
 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

PORTARIA Nº 656, de 01 de novembro de 2022 
 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE DISCENTES 

BOLSISTAS PARA A AÇÃO “VEM PRA UESB”  

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE 

DA BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a 

Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e 

regimentais, observando as disposições do observando as disposições do Edital 

n° 186/2022, alterado pelas Portarias nos. 582 e 596/2022, publicados, 

respectivamente, nas edições do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 01/10, 08 e 

12/10/2022, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado Final do processo seletivo de 

discentes bolsistas para a ação “Vem pra Uesb”, de acordo com a relação constante 

no Anexo Único desta Portaria. 
 

Parágrafo Único – O Anexo Único, com a relação das discentes 

aprovados, encontra-se disponível no site da UESB (www.uesb.br), tornando-se parte 

integrante da presente Portaria. 

 

Art. 2º - O candidato que se julgar insatisfeito poderá interpor 

recurso, até 02 (dois) dias úteis após divulgação do resultado observando o subitem 

11 do Edital nº. 186/2022. 
 
Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº. 656/2022 

 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE DISCENTES BOLSISTAS 

PARA A AÇÃO “VEM PRA UESB” (EDITAL Nº. 186/2022) 

 

CANDIDATOS CLASSIFICADOS 

 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ITAPETINGA 
 

CATEGORIA NOME 

ATOR/ATRIZ 
MATUTINO 

1.GRAZIELLE PACHECO ANDRADE 

2.LEONARA MARTINS SANTOS 

ATOR/ATRIZ 
VESPERTINO 

3.EDENILSON FABIANO DA SILVA SOUZA 

4.FLÁVIA FRANÇA CERQUEIRA 

ASSISTENTE DE DIREÇÃO 
MATUTINO 

5.LUANA SANTOS SILVA 

ASSISTENTE DE DIREÇÃO 
VESPERTINO 

6.LORENA MARQUES SANTOS 

7.CATARINA PORTUGAL MATOS 

PRODUÇÃO 
MATUTINO 

8.LEVI SILVA DE JESUS 

SUPERVISOR DE CAMPUS NÃO HOUVE CANDIDATA/O APROVADA/O 

 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE JEQUIÉ 
 

CATEGORIA NOME 

ATOR/ATRIZ 
MATUTINO 

1.DIEGO VIEIRA DE JESUS 

2.GRACIELLE SANTOS DE SANTANA 

3.SARA SANTOS CORRÊA 

4.MAIARA DA SILVA MOREIRA 

5.MARIA SOUZA FERREIRA NETA 

6.JAELMA AMORIM OLIVEIRA 

ATOR/ATRIZ 
VESPERTINO 

7.EMILLY DE MENDONÇA LANDIM 

8.ISABELA DOS SANTOS CALO 

9.ANTÔNIA ANTONIZA ARRUDA 

10.ELIEL SANTOS MELO 

11.JULIANA JESUS DOS SANTOS 

12.NADIENE ALVES FERREIRA 

13.ANA PAULA EVANGELISTA DE SANTANA ALMEIDA 

14.MATEUS DE SOUZA COSTA 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

ASSISTENTE DE DIREÇÃO 
MATUTINO 

15.FERNANDA SILVA SOUZA 

PRODUÇÃO 
MATUTINO 

16.ÉRIKA MARIA ANDRADE SILVA 

PRODUÇÃO 
VESPERTINO 

17.NILZA DE JESUS FARIAS 

18.FABIANA LIMA DOS SANTOS 

19.ÉRICA JAMILLY MENDES FERREIRA 

SUPERVISOR DE CAMPUS NÃO HOUVE CANDIDATA/O APROVADA/O 

 
 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

CATEGORIA NOME 

ATOR/ATRIZ 
MATUTINO 

1.LAYLA DE JESUS AMORIM 

2.GIULIA BRAGA BRITO GIUDICE 

3.IGOR ANDRADE SANTOS 

4.MATHEUS SANTOS SILVA 

5.LAURA CRISTINA DE LIMA CARNEIRO 

6.EDINÁLIA SANTOS LOPES 

ATOR/ATRIZ 
VESPERTINO 

7.HORRANA QUETILE SANTOS PINTO 

8.JOSÉ GUILHERME DUTRA FREITAS 

9.GUILHERME BARRETO DA SILVA 

10.JÚLIO EDUARDO PESSOA MOREIRA 

11.NEBSA DA SILVA SOUSA 

12.MICHELE LOPES AGUIAR 

13.VINICIUS CABRAL BRITO DE SOUZA 

14.LETÍCIA CARVALHO SANTOS DE SOUSA 

15.LETÍCIA DE ARAÚJO DA HORA 

16.LUCAS LIMA FERREIRA 

17.BRUNA CARDOSO XAVIER 

ASSISTENTE DE DIREÇÃO 
MATUTINO 

18.SAULO GOVEIA QUEIROZ 

ASSISTENTE DE DIREÇÃO 
VESPERTINO 

19.JÚLIA ZAMILUTE PAIVA SILVA 

20.BRUNO GABRIEL DA SILVA PIMENTEL 

21.DANIELLY MACAÚBAS DA SILVA 

22.LORENA DURVAL RIBEIRO 

23.BRUNO TRINDADE PIRES ROCHA 

24.KARINA SILVA DE MATOS 

25.RAYNNARA ELLEN MACÊDO SANTOS 

PRODUÇÃO 26.MARIA LETÍCIA FERREIRA DA SILVA SOARES 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

MATUTINO 27.LARISSA LEMOS NOGUEIRA 

PRODUÇÃO 
VESPERTINO 

28.ISMAEL LEMOS DA SILVA ROCHA 

29.ANA LUIZA SOUZA E SILVA 

30.CAIO GABRIEL BARBOSA NASCIMENTO 

31.MATEUS OLIVEIRA AMARAL 

32.LEANDRO CAIRES CRUZ 

SUPERVISOR DE CAMPUS 
VESPERTINO 

33.ANDREI OLIVEIRA DO AMARAL 

DESIGN GRÁFICO 
MATUTINO 

34.NAYLLA ARAÚJO PEIXOTO 

35.OLGA CATARINA ALVES SOUSA SANTOS 

36.NATHALIA MATOS SOUZA 

37.GABRIEL SANTOS CHAVES 

ASSESSORIA E REDES SOCIAIS NÃO HOUVE CANDIDATA/O APROVADA/O 

 

 

 


